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Poznań, 11.10.2022 r. 

 

DI-III.ZD-00362/22 
Dot. KS-I-O.0003.16.2022 
 

Pan 
Marek Sowa 
Radny 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

 

Szanowny Panie, 

Odpowiadając na Pana zapytanie z dnia 26 września 2022 r. w sprawie budowy wiaduktu 

kolejowego w  ciągu drogi województwa nr 305 w Nowym Tomyślu uprzejmie informuję, że  dnia 

13 sierpnia 2018 r. zostało zawarte trójstronne porozumienie pomiędzy Województwem 

Wielkopolskim, Gminą Nowy Tomyśl oraz Powiatem Nowotomyskim w sprawie opracowania 

dokumentacji projektowo – kosztorysowej na budowę nowego przebiegu drogi wojewódzkiej      

nr 305 na odcinku od ul. Kolejowej do ul. Celnej w Nowym Tomyślu wraz z uzyskaniem decyzji 

środowiskowej oraz decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej.   

Na mocy zawartego porozumienia Gmina Nowy Tomyśl podjęła się pełnienia funkcji inwestora       

i w związku z tym stała się odpowiedzialna za organizację i koordynację działań wszystkich stron 

uczestniczących w procesie realizacji ww. zadania.  Gmina przyjmując tę rolę zobowiązała się 

m.in. do:  przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, opracowania 

dokumentacji projektowo - kosztorysowej, uzyskania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach oraz decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej.  

W porozumieniu, o którym mowa powyżej określono również wysokość partycypacji stron               

w kosztach realizowanego zadania. Województwo Wielkopolskie i Powiat Nowotomyski 

zdeklarowały się pokryć 1/3 kosztów, ale nie więcej niż 250.000 zł, natomiast Gmina Nowy Tomyśl 

zdecydowała się na pokrycia pozostałej wartości z uwzględnieniem ww. dotacji celowych.  

Jednocześnie pragnę podkreślić, że Samorząd Województwa Wielkopolskiego z pełnym 

zaangażowaniem i merytorycznym wsparciem włączył się w pomoc Gminie przy realizacji 

przedmiotowego zadania. Ponadto Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu służył 

doradztwem na każdym etapie przygotowywania dokumentacji projektowej oraz udzielał 

prawnie wymaganych pełnomocnictw, w tym do uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację 

inwestycji drogowej. Powstały projekt wraz z pozostałymi materiałami niezbędnymi do uzyskania 

decyzji ZRiD został bez zbędnej zwłoki pozytywnie zaopiniowany przez tut. jednostkę. Dnia                
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3 czerwca 2022 r. biuro projektowe w imieniu Gminy złożyło wniosek o wydanie decyzji                        

o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, który jest obecnie weryfikowany przez organ 

prowadzący to postępowanie tj. Wojewodę Wielkopolskiego. Do ustawowego terminu na 

wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej nie wlicza się terminów 

przewidzianych do dokonania określonych czynności, okresów zawieszenia postępowania oraz 

okresów opóźnień spowodowanych z winy strony albo z przyczyn niezależnych od organu. 

Ponadto przedmiotowe przedsięwzięcie z uwagi na swój priorytetowy charakter i kluczowe 

znaczenie dla regionu zostało ujęte w obecnie przygotowywanym Planie Transportowym               

dla województwa wielkopolskiego w perspektywie do 2030 r. 

 

            Z poważaniem 

          Z up. Marszałka Województwa 

          Wojciech Jankowiak 

          Wicemarszałek 
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